XIII, 2. Et bestia quam vidi, similis erat pardo; et pedes ejus sicut pedes ursi; et os ejus sicut os leonis.

Per pardum Graecorum, per ursum Persarum, per leonem Babyloniorum regnum denotatur: quæ omnia unus obtinebit Antichristus: idemque regis Romanorum titulo ornatus, in medium se offeret; atque ubi primum fictiles pedum digitos (per quos regni in decem partes divisi insirmitas indicatur) animadverterit, totum illorum principatum funditus evertet.

56 *Et dedit illi draco potentiam suam, et thronum suum, et potestatem magnam.*

Spiritalis draco est Satanas, qui suam in signis et mendacibus prodigiis potestatem impertiet Antichristo, idque ad hominum instabilium ruinam et internacionem.

XIII, 3. Et ridi unum de capitibus ejus quasi occasum in mortem; et plaga mortis ejus curata est.

C Caput quod hic veluti jugulatum in medium preponitur, alterutrum innuit: nimil aut unum aliquem e principibus ab Antichristo occisum, præstigiis ejusdem imposturisque actum, denso excitatum apparuisse: qua arte cum Simon magus familiariter uteatur, ab apostolorum coryphaeo palam est reprehensus: aut certe Romanorum regnum divisione illa in decem partes internacionem quodammodo passum, ad monarchiæ formam (cujusmodi redactum, rursum convaluisse, et quasi

XIII, 5, 4. Et admirata est universa terra post testimoniū; et adorarerunt draconem, qui dedit potestatem bestiæ; et adorarerunt bestiam dicentes: Quis similis bestiæ? et quis poterit pugnare cum ea?

D Miracula que Antichristus præstigiis suis operabitur, ad diabolum, qui per ipsum et in ipso efficax erit, referri debent. Per ipsum enim draco imposturas suas exerceps publice adorabitur: per quem etiam mortuos exsuscitare, multaque alia admiratione plena facere abs se seductis videbitur.

XIII, 5, 6. Et datum est illi os loquens magna et blasphemias: et data est ei potestas sacere mensibus quadraginta duobus. Et operuit os suum in blasphemias ad Deum, blasphemare nomen ejus, et tabernaculum ejus, et eos qui in caro habitant.

Triennii, inquit, spatio cum anni dimidio Deus simet illum conviciis verbisque blasphemis celeste numen impetrare sanctosque affligere. Tabernacu-

Ium autem Dei est natura humana quam assumpsit, A *perpetuaque in assumpta carne ejusdem habitatio, tui requies quoque illius in sanctis; contra quæ omnia (sicuti adversus sanctos angelos quoque) homo ille peccati vertetur in blasphemiam.*

XIII, 7, 8. *Et datum est illi bellum facere cum sanctis et vincere eos. Et data est illi potestas in omnem tribum, et populum, et linguam, et gentem: et adoraverunt eam omnes qui inhabitabant terram, quorum non sunt scripta nomina in libro vite Agni, qui occisus est ab origine mundi.*

Contra omnem, inquit, Iribum, et linguam, et populum maligna sua potestate abuletur. At contra illos tantum victoriam obtinebit, quorum nomina non sunt scripta in libro vite.

XIII, 9, 10. *Si quis habet aurem, audiat. Qui in captivitatem duxerit, in captivitatem vadet. Qui in gladio occiderit, oportet eum gladio occidi. Hic est patientia et fides sanctorum.*

57 Unusquisque, inquit, præmia factis suis digna recipiet. Qui igitur ad vexandum affigendum proximum prompti expeditique fuere, ii a diabolo captivi abducentur, ejus (juxta magnum Jacobum) mancipia effecti, cui per prava opera servierunt; Satanæque gladio icti æteruam mortem sustinebunt. Qui autem fidem sinceram infractamque in temptationibus rebusque adversis patientiam conservabunt, illi de libro vite nunquam delebuntur. Quorum socios benignissimus Deus nos declarat, reputantes presentis temporis afflictiones prorsus indignas esse quæ eum futura gloria, quæ sanctis patescat, comparentur; nec non per angustam viam impigre gradientes, gloriam in futuro tandem sæculo et requiem, locique amplitudinem inveniamus, et in omnem cum Christo æternitatem regnemus: quem una cum Patre decet omnis gratiarum actio, cum Spiritu sancto, nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

CAPUT XXXVII. SERMO XIII.

De pseudopropheta.

XIII, 11. *Et vidi aliam bestiam ascendentem de terra: et habebat cornua duo similia Agni, et loquebatur sicuti draco.*

Sunt qui per hanc bestiam Antichristum intelligent; aliis magis placeat quæpiam e diabolorum numero esse. Per duo vero ejus cornua Antichristum et pseudoprophetam significari: nam pseudoprophetam quæpiam Antichristi adventum preventurum, multorum est opinio. Nos autem putamus per draconem, Satanam: per bestiam autem quæ de mari ascendit, Antichristum: per bestiam vero quæ hoc loco e terra ascendere scribitur, pseudoprophetam denotari. Quæ sententia Irenæo quoque probatur. Dicitur porro e terra ascendere, quia de terrena humique repente conversatione in medium prodis: habereque duo cornua Agni cor-

A ἀγίων κακώσεως. Σκηνὴ δὲ τοῦ Θεοῦ, καὶ ἡ ἐν σαρκὶ τοῦ [Θεοῦ] Λόγου σκήνωσις, ἥγουν ἐνανθρώπησις· καὶ ἡ ἐν τοῖς ἀγίοις ἀνάπτωσις, καθ' ὃν [πάντων] εἰς βλασφημίαν τραπήσεται [προσίτι δὲ καὶ τῶν ἀγίων ἀγγέλων].

[*Kai ἐδόθη αὐτῷ ποιῆσαι πόλεμον μετὰ τῶν ἀρίων, καὶ τικῆσαι αὐτούς·] καὶ ἐδόθη αὐτῷ ἔξουσια ἐπὶ πᾶσαν φυλὴν [καὶ λαὸν] καὶ γλωσσαν καὶ δότος. Καὶ προσκυνήσουσιν αὐτῷ πάντες οἱ κατοικοῦντες ἐπὶ τῆς γῆς, ὡς οὐ γέγραπται τὸ δρόμα ἐν τῷ βιβλίῳ τῆς ζωῆς τοῦ Ἀριού τοῦ ἀσφαρμέρου ἀπὸ κατεβολῆς κόσμου.*